
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Růžková Jméno: Pavla Osobní číslo: 491480
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Fyzioterapie pacienta s roztroušenou sklerózou s přidruženými diagnózami

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

25

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

37

5. Celkový počet bodů 90

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jak by studentka z hlediska fyzioterapie přistoupila k pacientovi s primárně progresivní formou onemocnění RS?

2.   Jaké  modality  fyzikální  terapie  jsou  a  nejsou  vhodné  u  pacientů  s  roztroušenou  sklerózou.  Jaké  typy
mechanoterapie by byly vhodné při léčbě spasticity pacientů s RS?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Práce je formálně zpracována správně, v souladu se standardy, které bakalářská práce kazuistického typu má
obsahovat,  v rozsahu 131 stran včetně příloh a fotodokumentace.  Jako velmi pozitivní  hodnotím jednak popis
komplementárních vyšetření používaných ke správné diagnostice onemocnění včetně likvorologie a zobrazovacích
metod. Jsem rád, že se kolegyně Růžková ve své práci věnovala rověnž popisu moderních farmakologických přístupů
včetně biologické léčby (disease modifying drugs - DMD), která má nezastupitelnou úlohu v léčbě onemocnění.
Fyzioterapeutická část je zpracována standardně kazuisticky, s detailním popisem výsledků terapie u pacientky se
vstupním EDSS 6-7. Poněkud kritický jsem k vlastnímu názvu práce, který mi přijde poněkud nekonkrétní a fádní.
Jinak ale k obsahové stránce nemám větších námitek.

Jméno a příjmení: MUDr. Tomáš Nedělka, Ph.D.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


